Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

04.07.2019                                                                                                                    № 10

заседания Совета по опеке и попечительству над гражданами, признанными судом недееспособными, попечительству над гражданами, ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности

		Председатель
Заместитель председателя –
Секретарь -
	Цыба С.Я.
Пашко А.А.
Горина О.С.

Присутствовали члены

Берёзова А.Н.
Войцеховская Л.В.
Григорьев А.В.
Киричёк Э.В.
Коломейцева Е.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче разрешения на оформление нотариальной доверенности от имени недееспособной для представления её интересов.
Докладчик: Горина Ольга Сергеевна – ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.
2. О прекращении опеки над  недееспособными  гражданами в связи с их смертью.
Докладчик: Горина Ольга Сергеевна – ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

1. СЛУШАЛИ:
О.С.Горину о выдаче разрешения на оформление нотариальной доверенности от имени недееспособной для представления её интересов.

Проинформировала Совет об обращении в ДТиСР г. Волгодонска опекуна, действующей в интересах недееспособной сестры по вопросу выдачи нотариальной доверенности на имя другой сестры подопечной, на право представления интересов и защиты прав недееспособной в Сберегательном Банке России,  МАУ МО г. Волгодонск «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Пенсионном Фонде РФ, а также других организациях; на право снятия денежных средств, хранящихся на счетах недееспособной, в связи с необходимостью опекуну периодически выезжать за пределы города Волгодонска на неопределенный срок.

Голосование: единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ДТиСР г.Волгодонска выдать разрешение опекуну, действующей в интересах недееспособной сестры, для получения нотариальной доверенности на имя другой сестры, на право представления интересов и защиты прав недееспособной в Сберегательном Банке России, МАУ МО г.Волгодонск «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Пенсионном Фонде РФ, а также других организациях; на право снятия денежных средств, хранящихся на счете недееспособной, сроком на три года.

2. СЛУШАЛИ:
О.С. Горину о  прекращении опеки над  недееспособными гражданами, в связи с их смертью.

Проинформировала Совет об обращении в ДТиСР г. Волгодонска опекунов по вопросу прекращения опеки, в связи со смертью опекаемых. Постановлениями Администрации города Волгодонска над недееспособными гражданами назначены опекуны.
Опекаемые граждане умерли, в связи с чем встал вопрос о прекращении над ними опеки.

Голосование: единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Прекратить опеку над недееспособными гражданами, в связи с их смертью.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Волгодонска о назначении опекунов над недееспособными гражданами.

Председатель                                                                      			  С.Я.Цыба

Секретарь  Совета                                                                               		О.С.Горина